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निवेदक रुक्शना कपालीले इजलाससमक्ष राखेको कुराहरु तथा विपक्षीहरु निर्वाचन. 
आयोगसमेतका तर्फबाट महान्यायाधिवक्ता कार्यालयका सहन्यायाधिवक्ता श्री लोकराज 
पराजुलीले गर्नुभएको बहससमेत सुनियो । 

यसमा निवेदीका पारलैङ्गिक महिला (Tra nsgender female) भएको र्‌ सो लैङ्गिक 
पहिचान अनुसार महिला भनेर नागरिकता प्राप्त गर्न नसके पनि निवेदीकाको राहदानी, स्थायी 
लेखा नम्वर कार्ड, अपाङ्गता परिचयपत्र र -2 (बाह) तहका प्रमाणपत्रहरुमा महिला ने उल्लेख 
भएको छ। निवेदीकाको मतदान गर्न योग्यता पुगेको मतदाता परिचयपत्र भए पनि सो 
परिचयपत्रमा तेस्रो लिङ्गी भनेर उल्लेख गरिदिएको छ। मेरो नागरिकता वा अरु कुनै 
` परिचयपत्रमा तेस्रो लिङ्गी उल्लेख छैन। मेरो लैङ्गिक पहिचान तेस्रो लिङ्गी होइन, महिला हो। 
मेरो लैङ्गिक पहिचान अनुसार मतदाता परिचयपत्रमा महिला उल्लेख गर्नू, गराउनू भनी 
विपक्षीका नाममा परमादेशको आदेश र मतदाता परिचयपत्रमा तेस्रो लिङ्गी भनी स्वेच्छाचारी 
तवरले राखिदिएको हुँदा सो विवरण उल्लेख नगर्न अन्तरिम आदेशसमेत जारी गरिपाउँ भन्ने 
निवेदन जिकिर रहेको सन्दर्भमा अन्तरिम आदेश छलफल प्रयोजनार्थ प्रस्तुत निवेदन पेस हुन 
_ आएको देखियो । म 

अन्तरिम आदेश माग गरेको तर्फ बिचार गर्दा, निवेदीकाको लैङ्गिक पहिचान तेस्रो 
लिङ्गी नभएर महिला भन्ने निवेदन जिकिर रहेको देखिन्छ। निवेदीकाको राहदानी, स्थायी 
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निवेदीकालाई महिला भनेर उल्लेख भएको “पाइन्छ। निवेदीका- नेपालिको नागरिक भएकोमा 








तथा कानूनका समान संरक्षणबाट वञ्चित नगरिने, धारा २८ मा गोपनियताको हक, धारा 
इद मा महिलालाई लेड्डिक भेदभाव बिनाको हक हुने, धारा ८४(५), १७६(५) तथा धारा 
२२२(५) मा १८ वर्ष प्रा गरेका व्यक्तिले मताधिकारको अधिकार प्राप्त गर्न सक्ने गरी 
नेपालको संविधानले ने नेपाली नागरिकलाई संविधान प्रदत्त हक प्रत्याभूत गरेको देखिन्छ। 
निवेदीकाले आफ्‌ पारलेड़कि महिला भएको र आफ्नो लैङ्गिक पहिचान अनुसार मतदाता 
ओ- परिचयपत्रमा महिला उल्लेख नभई तेस्रो लिङ्गी उल्लेख हुन पुग्दा निवेदीकाको आत्मसम्मान 
. र सामाजिक स्वीकार्यतामा गम्भीर असर परेको भन्ने निवेदन जिकिर उल्लिखित संवेधानिक 
` प्रावधानको सन्दर्भमा अत्यन्त संवेदनशील र गम्भीर देखिएको हुँदा प्रस्तुत रिट निवेदनको 
अन्तिम टंगो नलागेसम्म यी निवेदीकाको हकमासम्म निजको लैङ्गिक विवरण नखुल्ने गरी 
निर्वाचनसँग सम्बन्धित कागजातहरू तथा मतदाता परिचयपत्रमा आवश्यक व्यवस्था गर्नू, 
गराउन र लैङ्गिक विवरण खोल्नै परे यी निवेदीकाको हकमासम्म महिला भनी निर्वाचनसँग 
सम्बन्धित कागजातहरू तथा निवेदीकाको मतदाता परिचयपत्रमा उल्लेख गरी निवेदीकाले 
सम्मानपूर्वक तवरले मतदान गर्न पाउने समुचित व्यवस्था मिलाउनू भनी विपक्षी निर्वाचन 
आयोगको नाममा सर्वोच्च अदालत नियमावली, २०७४ को नियम ४९(२)(क) बमोजिम यो 

` अन्तरिम आदेश जारी गरिदिएको छ। सोको जानकारी विपक्षीहरुलाई दिनुहोला। 
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